
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE  VIII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Pier Paolo Mancaniello  

 
Registro  Generale n. _2037___del__20/12/2012_________ 

 
    Registro Settore  n. 64 del 19/12/2012 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione della somma di €. 131.922,96 in favore della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. 
per rimborso anticipato di mutui. 

       
                        ( X  )  LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
-  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal___20/12/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
         dott. Pier Paolo Mancaniello  



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
- con deliberazione n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha approvato 
il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai Responsabili dei Settori le 
dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito 
dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs. N. 267/2000; 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20/11/2012, con la quale questa Amministrazione 
decideva di estinguere anticipatamente alcuni mutui concessi dalla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., 
incaricando il responsabile del Settore VIII del compimento di tutti gli atti consequenziali; 

- la richiesta di rimborso anticipato dei prestiti, inoltrata alla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. con racc. 
a./r. del 27/11/2012 – prot. n. 28662/12; 

- la nota prot. 93261 del 15/12/2012, con la quale la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. inoltrava il 
prospetto per la quantificazione delle somme da pagare per l’estinzione anticipata dei mutui, che 
individua, altresì, le modalità di pagamento e la scadenza, fissata al 31 dicembre c.a.; 

CONSIDERATO CHE, allo stato attuale, è possibile procedere al rimborso anticipato dei mutui con 
posizione 4378134/00, 4446085/00 e 4329680/00, per l’importo complessivo di €. 131.922,96; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’impegno ed alla liquidazione della somma di €.  
131.922,96; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

- di impegnare e liquidare la somma di €. 131.922,96 in favore della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., 
con sede in via Goito, n. 4 – 00185 ROMA, C.F.: 80199230584, per il rimborso anticipato dei mutui con 
posizione n. 4329680/00, 4378134/00, 4446085/00; 
 
- di imputare la somma di complessiva di €. 131.922,96 così come di seguito specificato: 

a) €. 112.228,57 sul capitolo 2922/2 dell’esercizio finanziario 2012; 
b) €. 3.420,49 sul capitolo 2027/1 dell’esercizio finanziario 2012; 
c) €. 5.492,43 sul capitolo 703/1 dell’esercizio finanziario 2012; 
d) €. 10.781,47 sul capitolo 2134/5 dell’esercizio finanziario 2012; 

 
- di emettere mandato di pagamento per €. 71.374,93 a mezzo accredito bancario IBAN: 
IT27Z0760203200000000029814, con causale “rimb. ant. mutui CDP 31/12/2012”; 
- di emettere mandato di pagamento per €. 60.548,03 a mezzo accredito bancario IBAN: 
IT86F0760203200000000020134, con causale “rimb. ant. mutui MEF 31/12/2012”. 
 
  Il responsabile del settore Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate tributarie 
           dott. Pier Paolo Mancaniello 


